=— R TP INTERNACIONAL

Semana 1 (29 de dezembro 2025 e 4 de janeiro 2026)

DESTAQUES DA PROGRAMAGCAO: RTP INTERNACIONAL
(ASIA)

Adeus 2025

Despeca-se de 2025 com a RTP

Despeca-se de 2025 com a RTP! José Carlos Malato e Vanessa Oliveira acompanham os
preparativos das festas de norte a sul, Acores e Madeira.

Em estudio, uma banda residente traz os sucessos da época, enquanto mostramos a
meia-noite em diferentes pontos do planeta e partilhamos os desejos para 2026.

Vamos recordar as noticias que marcaram o ano, as personalidades em destaque e a
palavra mais pesquisada de 2025. Apresentamos as roupas para brilhar, as previsdes dos
signos, e deixamos sugestdes para a mesa da passagem de ano.

Uma emissao especial para entrar no novo ano com alegria e boa companhia. Ndo perca!

Quarta-feira, pelas 12h00 (SYD) e 27h00 (LIS)
Quinta-feira, pelas 15h00 (SYD) e 06h00 (LIS)

Radio e Televisdo de Portugal

Av. Marechal Gomes da Costa, 37
RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal



SYD
15.00
.30
.30
45
16.00

.30
45
17.00

.30
45
18.00

.30
45
19.00

.30
45
20.00

.30
45
21.00

.30
45
22.00

.30
45
23.00

.30
45
00.00

.30
45
01.00

.30
45
02.00

.30
45
03.00

.30
45
04.00

.30
45
05.00

.30
45
06.00

.30
45
07.00

.30
45
08.00

SEMANA 1

RTP INTERNACIONAL

2025/2026

cop |

TAB

29/dez/25

30/dez/25

31/dez/25

1/jan/26

2/jan/26

3/jan/26

4fjan/26

coo [ T |

s

06.00 |

AS06
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AS07

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL
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AS08

09.00 |

AS09

FILMES - O HOMEM QUE MATOU DOM
QUIXOTE

/ANOSSA TARDE

/ANOSSA TARDE

ADEUS 2025

BOM DIA PORTUGAL

TREP] MIULHERES QUE CONTANT -~ 2%

RUAS COM HISTORIA E MEMORIA|

BIOSFERA - Biosfera 2025

(REP) MIL ILHAS - COM...

(REP) HA COM CADA UMA - |

14

(REP) ACOLA DENTRO

TREP] JOVENS CIENTISTAS DUS

TREP] JOVENS CIENTISTAS DUS

10.00 |

AS10

(REP) ATLANTIDA - MADEIRA

(REP) PORTUGAL EM REDE

(REP) PORTUGAL EM REDE

MISSA DE ANO NOVO

TASKMASTER

(REP) HORA DE AGIR - RTP 3
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(REP) SALTO DE FE - - TEMPORADA 2

(REP) SALTO DE FE - - TEMPORADA 2

(REP) SALTO DE FE

(REP) SALTO DE FE - - TEMPORADA 2

(REP) ANO EM REVISTA (MADEIRA)

(REP) MULHERES QUE CONTAM

(REP) SALTO DE FE - - TEMPORADA 2

TERRA EUROPA|

(REP) PORTUGAL EM REDE

ESTRELAS AO SABADO

10 MIL KM, DE REGRESSO AO JAPAO

A MESA COM ELAS
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DOMINGO HA DESGARRADA
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14

EUCARISTIA DOMINICAL

14
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(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) SALTO DE FE - - TEMPORADA 2

(REP) 1000 X CAMILO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

EM CASA D'AMALIA

AGORA QUE DIZES ...
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ROS-A
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JOKER

HORA DA SORTE

CONTADO POR MULHERES

TRADICAO Z

16.00 |
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CINEMA ESCOLA DAS

ARTES - O FILME

JOKER

ANO EM REVISTA (MADEIRA)

JOKER

TREP] DE ANU NOVU DU

AS17

(REP) SOLARES E PALACIOS DOS
AGORES

DOCS - A BEIRA DA EUROPA

JOKER

(REP) DOCS

TODAS AS PALAVRAS - 10035 35

(REP) PEROLAS DO OCEANO - 2024

AS18

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

TASKMASTER

CINEMA PORTUGUES - VIVE E DEIXA
AMAR

MASTERCHEF

THE VOICE PORTUGAL

14

AS15

14

DOCS - GARCIA DE ORTA

(REP) TERRA EUROPA

(REP) Planeta Mulher - PLANETA
IULHER

CASA DAS ARTES

PORTUGAL EM REDE

CLUBE RAIZ: SEARA - A MUSICA
PORTUGUESA EM EVOLUCAO

(REP) DOCS - PESSOAS QUE
DESENHAM A LIBERDADE

14

SONS DE VITORIA - SONS DA VITORIA
(EX MUSICA POPULAR AFRICA
LUSOFONA)

(REP) A ESSENCIA - ESSENCIA - 2024
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14

ALINGUA QUE NOS UNE
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(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) A MINHA GERACAO

(REP) RUMOS - 2025
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MAR DE LETRAS - XVII SERIE 2025

HISTORIAS DA TERRA E DA GENTE

DE LISBOA A ESTOCOLMO

(REP) FAGA CHUVA OU FAGA SOL - -
2025
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TELEJORNAL

TELEJORNAL

ASTJ
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SOCIEDADE CIVIL - 2025

SOCIEDADE CIVIL - 2025

DOCS - 0 LODO, AS ESTRELAS E 05
SABIOS

DE ANU NOVU DU

(REP) DOCS - A BEIRA DA EUROPA

DOCS - NO REINO DO DRAGAO

(REP) SOLARES E PALACIOS DOS
AGORES

FILHOS DA MADRUGADA

(REP) CASA DAS ARTES

AS22

EURODEPUTADOS

pocs.

(REP) A MINHA GERACAO

RUMOS - 2025

MAR DE LETRAS - XVII SERIE 2025

(REP) CONVERSAS COM CIENCIA

DOCS - Guiné-Bissau: a minha
identidade

14

(REP) BIOSFERA - Biosfera 2025

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

(REP) FACA CHUVA OU FAGA SOL - -
2025

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS
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AS 7 CANCOES DE NATAL

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

(REP) JANELA INDISCRETA - 2025

MUSICAS DO MUNDO - M?SICAS DO
MUNDO 1/1

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

2IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

Tolk azores - FOLK AZORES - 392
FESTIVAL INTERNACIONAL FOLCLORE
ACORES

PEROLAS DO OCEANO - 2024
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NOTICIAS As 24
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AS25

(REP) HISTORIAS DA TERRA E DA
GEN'

(REP) A MESA COM ELAS

AS26

DOCS - A MALDIGAO DO AGUCAR

DOCS - A MALDIGAO DO AGUCAR

MUSICAL - A HISTORIA DE NATAL DA
NOSSA AVOZINHA

JANELA INDISCRETA - 2025

APENINSULA - A PENINSULA

TREP] MIULHERES QUE CONTANI - - 27

TREP] A VIDA PRIVADA DUS LIVRUS - A

DOCS - PESSOAS QUE DESENHAM A
LIBERDADE

AS27

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

(REP) CONSULTORIO

(REP) Planeta Mulher - PLANETA
HER

(REP) DOCS - GARCIA DE ORTA

14
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PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

ADEUS 2025

FAGA CHUVA OU FAGA SOL - -2025

FIM DE ANO MADEIRA

(REP) TASKMASTER

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

14

(REP) TRADICAO Z

(REP) FAGA CHUVA OU FAGA SOL - -
2025

DAVID FONSECA - STIL - L 25

SAUDE A MESA
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AQUI PORTUGAL
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